
Dodatek č. 5 
ke Smlouvě o zajištění výkonu závazků veřejné 

služby v hromadné dopravě 
Ev. č. øhjøanflıeıez 2 201 09 10, č.j.z 
Ev. Č. dodavatele: 

Objednatel: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., 
Mrštíkova 3,461 71 Liberec lll 
lČ: 473 119 75, DIČ: CZ47311975 

jednajlcl 

Roman Šotola, předseda představenstva 
PhDr. David Václavík, Ph.D., místopředseda představenstva 

Dodavatel: BusLlne a.s. 
Na rovnikách 211, 513 25 Semily 
IČ: 283 600 10, DIČ: CZ28350010 

jednající 

Jakub Vyskočil, místopředseda představenstva a 
Mgr. Jiří Vařil, místopředseda představenstva 

l. Preambule 

1. Mezi objednatelem a dodavatelem byla dne 2. prosince 2009 uzavřena smlouva o zajištění výkonu 
závazků veřejné služby v hromadné dopravě, na jejímž základě se dodavatel zavázal zajistit za použití 
vlastních prostředků na účet objednatele plnění vymezených povinností ze závazků veřejně služby, které 
vznikly nebo měly vzniknout objednateli na základě tzv. hlavních smluv, zatímco objednatel se zavázal 
dodavateli kompenzovat prokazatelnou ztrátu vzniklou zajišťování výkonu závazků (dále jen ,,smlouva"). 

2. Objednatel a dodavatel pnohlašují, že povinnost uzavřít tento dodatek týkající se výše CDV za rok 2011 
vyplývá Z článku IV. odst. 5 písm. (c) smlouvy, v němž se mimo jiné uvádí, že bez zbytečného odkladu po 
předložení výkazů O výši oprávněných nákladů Objednatelí smluvní strany potvrdí formou dodatku k této 
smlouvě výši CDV za předcházející kalendářní rok. 

3. Pojmy použité v tomto dodatku mají stejný význam jako pojmy definované ve smlouvě, není-li výslovně 
sjednáno jinak. 

ll. Stanovení CDV za rok 2011 

1. Smluvní strany si tímto v souladu s článkem V. odst. 5 smlouvy potvrzují, že CDV za rok 2011, činí 

(a) pro územní obvod členských obcí svazku, tj. městskou hromadnou dopravu v Jablonci nad Nisou 
2 0'<°“= K Kë"<'“ ( za Íede" '<"°'“°")? 

1 /2



(b) pro územní obvod ostatních obcí dle čl. lll odst. 1 smlouvy (mimo členské obce svazku) tj. městskou 
hromadnou dopravu v Liberci a okolí Z ıKčIkm 
jeden kilometr); 

(c) pro územní obvod obci neuvedených v čl. Ill. odst. 1 smlouvy: nepožadováno. 

2. Smluvní strany si rovněž potvrzují, že CDV uvedené v odstavci 1 zohledňuje pouze výši oprávněných 
nákladů vynaložených dodavatelem na zajištění výkonu závazků v kalendářním roce, a že nezahrnuje ve 
smlouvě sjednaný přiměřený zisk. 

4. Smluvní Strany si dále potvrzují, že přiměřený zisk se vypočitá podle pravidel uvedených v nařízení 
vlády č. 493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové dopravě a kterým se 
konkretizuje Způsob výkonu státního odborného dozoru V Silniční dopravě nad financováním dopravní 
obslužnosti, ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy. 

5. Pokud se při výpočtu přiměřeného zisku používají ceny oznámeně Ministerstvem dopravy ve Věstníku 
dopravy pro jednotlivé typy autobusů předem pro kalendářní rok, použijí se v případě, kdyby K tomuto 
oznámení již nedocházelo, ceny oznámeně naposledy, navýšené O miru inflace vy`ádřenou přirůstkem 
průměmého ročního indexu spotřebitelských cen podle hodnot uveřejněných českým statistickým 
úřadem, popřípadě jiným úřadem, který jej nahradí (Zejména statistický úřad Evropské unie - Eurostat). 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, 
Z nichž každá ze stran smlouvy obdrží po dvou. 

2. Ujednání O způsobu řešení sporů ze smlouvy se použije i na Spory vzniklé ztohoto dodatku nebo 
v souvislosti s ním. 

3. Obě strany této smlouvy prohlašují, že si tento dodatek přećetly, že mu porozuměly a že S ním bez 
dalšího souhlasí.

/ V Liberci dne 

předseda představenstva 

místopředseda 


